Ermenilde	Ermenilde
Ermoigia	Ermoygia
Ferriola	Ferriola
Gademare	Godemare
Giriberto	Geriberto
Godolina	Godolina
Gonteldes	Gontildes
Spanla	Spanla
Spanlo	Spanla
Udalrico	Udalrigo
Uguberto	Ugberto
Unaldo	Unaldo
Vedalina	Vetelina
Venrando	Venrando
Wisiberga	Wisiberga

u. *et nos habitatores de Villaplanas, id est*

Ademiro	Ademiro
Auresinda	Auresinda
Bagia	Bagilo
Columba	Columba
Degorosa	Degorosa
Dolehido	Dolehido
Domenico	Domenico
Egilo	Egilo
Eigofredo	Eigofredo
Livila	Elone
Elderico	Ederico
Florenca	Florenca
Gamo	Gamo
Glawilo	Gravilo
Godescalgo	Godescalko
Gomesindo	Gomesindo
Livila	Livila
Nantario	Nantario
Ramio	[Ramio?]
Rechirada	Richirada
Seserica	Seseriga
Sesisclo	Sesisclo
Spanwilde	Spanwilde
Stabile	Stabile
Stregodo	Stregoto
Teudemira	Teudemira
Teuderico	Teuderico
Teudesinda	Teudesinda
Tructa	Tructa

Wistrildes	Wistrelles
Wistrimiro	Wistrimiro

C. Weitere Zeugenunterschriften

1. Unter den Dorfbewohnern :

zu a :	Daniel
	Iesosolma
d/e :	Stefanus
e :	Fedancia
e/f :	Rodulfus
h/i :	Fidia
j :	Bonefredus
	Trusca (teilweise unleserlich)
k :	Marcia
	Nisemptus (s.o.)
n :	Noven
r :	Galindo
s/t :	Durabiles
	Matrona
u :	Richildes (s.o.)
	Loba (mit anderer Tinte geschrieben)

2. Nicht einzuordnen :

Adalberga
Adanagildes
Albaro (s.o.)
Astoaldo
Bellus*
Bulgar*
Dahimus* <i>presbiter</i>
Daniel* <i>filius</i> Reconsindi
Doddo*
Durable (s.o.)
Eldes (s.o.)
[Eldepotus?]*
Eldesindus*
Gemesindo
Keno
Ostaldus*
Plancarius*
Ranafredus* <i>presbiter</i>
Randulfo
Secofredus* <i>presbiter</i>
Sendovadus (s.o.)

Suniulfus*
 Trisericus
 Undisclus*
 Wisalegus

3. Gaersias, *presbiter, qui hanc
 professione scripsit et ss. sub die
 et anno quod supra.*

2

16.3.977: Instrumentum quo fuit probatum a Bonefilio, et a comite Borrello confirmatum, Vallem Formosam esse alodium francum populatorum praedictae vallis.

Original und authentisch; abgedruckt bei UDINA, *Archivo Condal*, n.181 und MIGUEL, *Liber Feudorum Maior*, I n.320. Zugrunde liegt die Lesart von UDINA (Original), Abweichungen des LFM (Kopie 13.Jh.) werden in eckigen Klammern hinzugefügt. Der Kursivdruck stammt von mir. Die Urkunde «ofrece gran interés desde los puntos de vista onomástico e histórico, y nos da datos para fijar la población terrateniente de un lugar, que probablemente está situado en el condado de Barcelona y acaso sea la aldea de Vallformosa, que pertenece al Ayuntamiento de Rajadell» (UDINA, *AC*, p.358).

In iudicio *Borrello*, comite, et *Wadallo* [*Uvadallo*], vicecomite, et iudices *Wifredus* et *Audesindus* [,] et in presencia *Ratefredo*, *Holiba* [(*H*)*oliba*], *Bonallo*, *Wifredo*, *Crispio*, sacer, *Quintila*, levita, *Radulfo*, *Savaricus*, *Todegillo* [,] et aliorum honorum hominum, qui ibidem aderant, a petitione *Bonefilio*, qui est assertor de supradicti Principi... unde habitantibus predicta valle [per dicta] cum suis terminis iniuste, qui hodie triginta annos [h]abet et amplius quod possident predicta valle cum suis terminis ad illorum proprio inter eos [et successores eorum] vel precedentes eorum auctores [,] qui migrati sunt a seculo [.] et hec sunt nomina de [h]abitantibus predicta valle, id sunt :